
 

COMUNE DI IMÈR 
Provincia di Trento 

 

 Piazzale dei Piazza, 1 – 38050 IMER (TN)  
Tel. 0439 67016 – e-mail: info@comune.imer.tn.it - PEC: comune@pec.comune.imer.tn.it - P.I.00276510229 

 

 
 
 

 

 

 

 

N° 26/2024 Registro ord. 
Prot. n. 2225 
ORDINANZA DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE, PEDONALE E 
ANIMALE DI VIA NAZIONALE DAL CONFINE CON IL COMUNE DI MEZZANO, UN TRATTO DI VIA MASI E LOC. BUSARELLO 

FINO ALLA ROTATORIA DI INNESTO ALLA SS 50. 

 
IL SINDACO 

 
VISTA la richiesta di Rcs Sport S.p.A. di data 16.04.2024, ns. prot. n. 1742 dd. 17.04.2024 intesa ad ottenere il divieto di 
sosta con rimozione forzata e il divieto di transito veicolare, pedonale e animale di Via Nazionale dal confine con il 
Comune di Mezzano, Via Masi e Loc. Busarello fino alla rotatoria di innesto alla SS 50 per lo svolgimento della corsa 
ciclistica internazionale a tappe per professionisti “107° Giro d’Italia” – tappa 18 del 23.05.2024; 
RILEVATA la necessità di provvedere alla chiusura al traffico veicolare di tali strade e l’istituzione del divieto di sosta con 
rimozione forzata per il passaggio dei corridori ai fini di tutelare l’incolumità degli atleti e per il buon funzionamento 
della manifestazione suddetta; 
CONSIDERATO che la chiusura e il divieto di sosta con rimozione forzata si rende necessaria per il regolare svolgimento 
della gara ciclistica e per motivi di sicurezza; 
VISTO l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D.L. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.; 
 

ORDINA 
 

DALLE ORE 10.30 DI GIOVEDI’ 23.05.2024 FINO AL PASSAGGIO DEL MEZZO DI FINE GARA CICLISTICA E COMUNQUE 
FINO ALLA FINE DI EVENTUALI EMERGENZE, la chiusura al traffico veicolare, pedonale e animale ed il divieto di sosta 
con rimozione forzata lungo le seguenti vie e piazze: 
Via Nazionale dal confine con il Comune di Mezzano, Via Masi e Loc. Busarello fino alla rotatoria di inneso alla SS 50; 
Inoltre per il giorno e gli orari di cui sopra il divieto di immissione in Via Nazionale e Via Masi da tutte le vie laterali 
che si intersecano con la stessa. 
Sono esclusi da tale divieto i mezzi utilizzati dagli organizzatori della suddetta manifestazione. 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo comunale e con la posa dei segnali 
occorrenti e regolamentari a norma di Legge. 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i Funzionari e Agenti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 
285. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo pretorio, al TRGA di 
Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di Legge, in alternativa è ammesso, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 
Imèr, 15.05.2024 
 

IL SINDACO 
Antonio Loss 

Questa copia se trasmessa in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione 
(art. 3-bis e 71 del D.lgs 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione e stampa del nominativo del 
Responsabile (art. 3 D.Lgs 39/93). 

          


		2024-05-15T14:27:12+0000
	Antonio Loss




